
Warsztaty wełną malowane

Filcowanie to jedna z najstarszych metod tworzenia tkaniny. Już nasze
babcie i prababcie tworzyły z filcu buty, nakrycia głowy, czy skarpety.
Istnieje także kilka legend na temat filcowania. Jedna z nich głosi, że to
Noe na swojej arce rozkładał na podłodze runo owcze, które pod wpływem
wilgoci i tarcia owczych kopyt zamieniło się w filc.

Natomiast historia o św. Klemensie, który włożył podczas wędrówki wełnę
do sandałów, a ta pod wpływem tarcia i potu zamieniła się w filcowe
wkładki, spowodowała, że filcarze mają swojego patrona.

Filcowanie to przede wszystkim technika, która pozwala zmienić
naturalną wełnę w dowolną formę i kształt.
A że własnoręczne wykonywanie ozdób i dekoracji stało się obecnie
bardziej popularnym zajęciem, również i nasze stowarzyszenie
postanowiło zorganizować cykl 7 warsztatów przypominających tę dawną
technikę.

W ramach cyklu dotychczas odbyły się trzy zajęcia, przeprowadzone w
dniach 26 – 28 lutego. Odwiedziliśmy filię nr 1 Biblioteki Publicznej Gminy
Kozienice, Centrum Myśli Świętego Jana Pawła II oraz przecudowną
pracownię artystyczną Elżbiety Kudły "Kocie łby".

W warsztatach wzięły udział mieszkanki z obszaru naszego działania, w
tym Kozienicki Klub Miłośników Robótek Ręcznych "Niteczka".

Zajęcia poprowadziła Natalia Bielawska – absolwentka akademii Sztuk
Pięknych w Warszawie, która wprowadziła uczestników w artystyczny
świat wyrobów z wełny czesankowej.

Podczas warsztatów uczestniczki zapoznały się także z zawiłościami
techniki filcowania na sucho, poznały teorię, narzędzia i metody pracy,
które wykorzystały w późniejszym etapie zajęć.

Po teorii przyszedł czas na praktykę.

Panie z głową pełną pomysłów zabrały się do filcowania ptaszków,



broszek i kolorowych korali.

W ruch poszły igły, wełny, gąbki oraz specjalne foremki do filcowania.

Dzięki bogatej palecie barw wełny czesankowej udało się stworzyć
przepiękne, unikatowe i niepowtarzalne prace.

Co też potrafi zdziałać wyobraźnia i praca! Pozwala odkryć własną
kreatywność oraz możliwość tworzenia rzeczy niepowtarzalnych. Niesie
ze sobą też wiele dobrej zabawy.

Aleksandra Wieczorek
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